INDICAÇÃO Nº 00668/2007
Indica a criação de um PA no interior do Velório Municipal.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à criação de um PA no interior do Velório Municipal.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que, sob o peso da dor e tristeza pela partida de entes queridos, muitas pessoas acabam passando mal no Velório Municipal. Esta situação poderia ser amenizada com a formulação de um Posto de Pronto-Atendimento anexo ao Velório Municipal, que forneceria rápido atendimento às pessoas enlutadas.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 19 de Junho de 2007.
MAURO ANTONIO DE GÓES
Vereador

PROTOCOLO Nº 03257/2007